
Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„KDO JÍ MÉ TĚLO A PIJE MOU KREV, MÁ ŽIVOT VĚČNÝ.“ Jan 6, 54 

Svátost smíření v kostele vždy půl hodiny před bohoslužbami (mimo 24. a 25. 12.) nebo na 

požádání na faře. 

52. týden 2023 – 25. – 31.12. 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 

24.12. 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

vigilie slavnosti  

NAROZENÍ PÁNĚ 
(pro rodiny s dětmi) 

 

 PŮLNOČNÍ 

7:30 Za farníky 

16:00 Na poděkování za ochranu 

22:30 
 

Za oběti zla 

25.12. 

PONDĚLÍ 

 

SLAVNOST  

NAROZENÍ PÁNĚ 

7:30 
Za farníky a za oběti násilí na Filosofické fakultě 

v Praze a jejich rodiny 

10:30 

Za zemřelého Václava Šůrala, dvoje rodiče a duše 

v očistci. Živé rodině vyprošujeme dar víry, Boží 

požehnání a ochranu Panny Marie 

14-16:00 Kostel otevřený k návštěvě betléma 

26.12. 

ÚTERÝ  

sv. Štěpána 
prvomučedníka 

 

7:30 
 
Úmysl mše svaté zatím volný 

14-16:00 Kostel otevřený k návštěvě betléma 

27.12. 
STŘEDA 
Sv. Jana  

apoštola a evangelisty 

17:45 

Za zemřelého manžela Josefa Grufíka a celou 

zemřelou rodinu Grufíkovu a Malovanou. Živé 

rodině vyprošujeme dar víry, B. pož. a ochr. PM 

Po skončení posezení na faře 

28.12. 
ČTVRTEK  

Svatých Mláďátek 
mučedníků 

   7:30 

 

 
Úmysl mše svaté zatím volný 

29.12. 
PÁTEK  

Sv. Tomáše Becketa, 
biskupa a mučedníka 

17:45 

Za zemřelého Emanuela Zemského, manželku Evu, 

dvoje rodiče a duše v očistci. Živé rodině 

vyprošujeme Boží požehnání a ochranu PM 

30.12. 
SOBOTA  
v oktávu  

Narození Páně 

7:30 
 

 

Úmysl mše svaté zatím volný 

31.12. 

NEDĚLE 
SVÁTEK 

SVATÉ RODINY 

JEŽÍŠE  

MARIE A JOSEFA 

7:30 
 

 

Úmysl mše svaté zatím volný 

10:30 Za farníky 

14-16:00 Kostel otevřený k návštěvě betléma 

Od 16:00 ADORACE do 20:30 hod. 

1.1. 

PONDĚLÍ 

SLAVNOST  

MATKY BOŽÍ  

PANNY MARIE 

7:30 
 
Úmysl mše svaté zatím volný 

10:30 Za farníky 

14-16:00 Kostel otevřený k návštěvě betléma 
 



Příležitostná ohlášení v neděli 24.12. 2023 
 

Děkujeme všem, kdo přišly na velký úklid kostela, kdo se postarali o instalaci stromečků, 

kdo přišli zdobit a stavět betlém i dětem, které vzorně pomáhaly zdobit i stavět betlém.  

+++ 

Mnohokrát děkujeme všem, kteří finančně nebo materiálně přispěli k výtěžku FARNÍHO 

ADVENTNÍHO JARMARKU, který proběhl minulou neděli 17. prosince před kostelem. 

Celkový výtěžek je 50.300 Kč. Obrovské díky a Pán Bůh odplať. 

+++  

Sestřičky karmelitky srdečně pozdravují všechny dárce a vyprošují Boží lásku, požehnání a 

krásné Vánoce, děkují za všechnu naši přízeň a dary.  

+++ 

Komunita Sant' Egidio srdečně děkuje za všechny dárky pro chudé lidi bez domova. Celkem 

se z Dubňan a Svatobořic-Mistřína předalo 182 dárků a někteří věnovali také finanční dary. 

Vánoční oběd pro chudé proběhne 26.12 na radnici Brno střed a v restauraci Živá voda Pod 

Petrovem v Brně. Mnohokrát všem děkujeme za Vaše otevřená srdce a dárky, které lidem bez 

domova každý rok dělají radost a krásnou vánoční atmosféru.   

+++ 

Zapisujte se na seznam vzadu v kostele ke službě při:  

- KOSTELE OTEVŘENÉM PRO NÁVŠTĚVU BETLÉMA vždy v době 14:00-16:00 

25., 26. 31. prosince a 1., 7. ledna.  

V neděli 7. ledna 15:00 – 16:00 chtějí přispět svým vstupem k vánoční pohodě, dubňanští 

studenti se svým učitelem panem Mario Kudelou a Josefínkami. 

+++ 

V neděli 31.12. od 16:00 ADORACE s Te Deum na poděkování za uplynulý rok, závěr 

adorace ve 20:30 hod.  

+++  

Prosíme ženy, které uklízí ve skupinkách v kostele, ať si vyzvednou vzadu v kostele 

nový rozpis na rok 2024. Děkujeme. 

+++ 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V DUBŇANECH BUDE OD 5. DO 7. 1. 2024. 

Prosíme tříkrálové koledníky zapisujte se vzadu v kostele na seznam (nebo se 

nahlaste p. Trachtulcové). Požehnání a vyslání koledníků bude v pátek 5.1. v 17:45 při 

mši svaté, následně na faře bude schůzka a rozdělení. 

7.1. v 16:00 bude TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ U JESLIČEK všichni jste srdečně 

zváni.  
 

+++ 

Vyšlo první vydání videolistu AŽNAVĚKY brněnské diecéze. Je k shlédnutí na Youtube a 

bude vycházet asi 3x za rok. Shlédněte, dejte si odběr, lajkujte sdílejte... 

+++ 

Vznikl nový projekt, online platforma s křesťanskými filmy a zároveň nadační fond – 

FILMANA. Více se dozvíte a zaregistrovat se můžete na: www.filmana.cz 

+++ 

Je možné zapisovat mše svaté na prosinec až únor. 

 


